BRM.0012.4.1.2025
[bookmark: _Hlk185401375]Protokół z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Zabrze w dniu 20 stycznia 2025 roku. 
1. Otwarcie posiedzenia komisji w tematach: 
Przygotowanie zabrzańskich placówek oświatowych do ferii zimowych, organizacja półkolonii w szkołach w czasie ferii zimowych.
Rozpoczęcie obrad o godz. 16:00.
Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Zabrzu, ul. prof. Zbigniewa Religi 1, 
w sali 115.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
4. Omówienie tematu obrad. 
5. Sprawy bieżące, korespondencja.
6. Wnioski/Opinie komisji.
7. Zakończenie obrad o godz. 16:30.
Ad 2. 
Przewodniczący komisji Wojciech Niezgoda po sprawdzeniu listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:
Radny Wojciech Niezgoda – przewodniczący komisji, 
Radna Mariola Olichwer – wiceprzewodnicząca komisji,
Radny Janusz Bieniek, 
Radny Borys Borówka, 
Radna Łucja Chrzęstek-Bar, 
Radny Grzegorz Olejniczak, 
Radny Ferdynand Reiss. 
[bookmark: _Hlk170222698]Ad 3. 
Komisja Edukacji, wobec braku uwag, przyjęła protokoły z posiedzeń komisji:
· w dniu 18 listopada 2024 roku,
· w dniu 9 grudnia 2024 roku.
Ad 4. 
Przewodniczący komisji Wojciech Niezgoda otworzył obrady, na których przywitał wszystkich jej członków oraz Zastępcę Prezydenta Miasta Tomasza Olichwera, Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Czesławę Winecką wraz z głównym specjalistą ds. legislacji Agnieszką Rachubińską i kierownik referatu Beatą Szuran, gości z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych: Dyrektor Iwonę Nowakowską oraz zastępcę dyrektora Agnieszkę Jagodę. Po stwierdzeniu prawomocności obrad oraz przyjęciu protokołów z poprzednich posiedzeń przewodniczący zaproponował rozpoczęcie obrad od omówienia skierowanego pod obrady komisji projektu uchwały. 
Radni nie wyrazili sprzeciwu. 
Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych Iwona Nowakowska przedstawiła przygotowany projekt uchwały Rady Miasta Zabrze w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie 
na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Technikum Nr 4 w Zabrzu w Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Zabrzu oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale o profilu mundurowym. Wspomniała, że chodzi o profil policyjny, następnie omówiła szczegółowo uzasadnienie tego projektu. Dyrektor podkreśliła, że szkoła posiada wykwalifikowaną kadrę, odpowiednią bazę dydaktyczną do realizacji programu szkolenia oraz duże doświadczenie w zakresie współpracy ze służbami mundurowymi.
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda w związku z brakiem pytań poddał opinię 
w sprawie pod głosowanie. Radna Mariola Olichwer z powodu problemu technicznego z tabletem powiedziała, że głosuje ZA. Przewodniczący Komisji korzystając z okazji udziału dyrekcji szkoły w posiedzeniu poinformował o planowanym na 19 maja posiedzeniu komisji w siedzibie Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych. Następnie przystępując do omówienia tematu obrad oddał głos Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych.
Naczelnik Czesława Winecka przedstawiła prezentację w temacie przygotowania zabrzańskich placówek oświatowych do ferii zimowych i organizacji półkolonii w szkołach 
w czasie ferii zimowych. Naczelnik omówiła najważniejsze informacje w niej zawarte. Zaprezentowała wykaz publicznych szkół i placówek oświatowych, które planują zorganizować różne formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej w czasie ferii zimowych 2025 roku 
w formie wyjazdowej (kolonie, obozy) oraz wypoczynek planowany przez zabrzańskie publiczne szkoły i placówki oświatowe w mieście, tzw. półkolonie. Ponadto zabrzańskie publiczne szkoły 
i placówki oświatowe w mieście planują wypoczynek w formie zajęć sportowo-rekreacyjnych, 
o czym opowiedziała. Przedstawiła, które placówki organizują te formy wypoczynku oraz liczbę uczniów w nich uczestniczących. Następnie mówiła o udostepnieniu przez jednostki kultury oraz jednostki sportu i rekreacji obiektów dla dzieci w okresie ferii. Wspomniała o przygotowanych programach oraz harmonogramach korzystania z zajęć czy obiektów.
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda podziękował za przygotowanie i omówienie informacji w temacie obrad komisji. Następnie oddała głos radnym.
Radna Łucja Chrzęstek-Bar prosiła o rozpropagowanie w skuteczny sposób przygotowanych informacji wśród mieszkańców Zabrza oraz szkół.
Zastępca Prezydenta Miasta Tomasz Olichwer podziękował za ten głos. Zaznaczył jednocześnie, że służby miejskie wiedzą o tym i będą rozpowszechniać te informacje również 
w formie elektronicznej.
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda dodał, że przygotowana oferta na spędzenie ferii jest bogata, co cieszy. Następnie w związku z brakiem kolejnych głosów podziękował wszystkim za udział w obradach. 
[bookmark: _Hlk170223472]Ad 5.
[bookmark: _Hlk170222666]	Komisja Edukacji rozpatrywała poniższą korespondencję:
· pismo Prezydent Miasta Zabrze z 20 stycznia 2025 roku w sprawie projektu uchwały dotyczącego utworzenia oddziału o profilu mundurowym.
Ad 6. 
[bookmark: _Hlk160436480][bookmark: _Hlk160614152][bookmark: _Hlk170222681]	Komisja Edukacji Rady Miasta Zabrze podjęła opinię:
· opinia dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Zabrze w sprawie złożenia wniosku 
o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Technikum Nr 4 w Zabrzu 
w Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Zabrzu oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (wyniki głosowania: za – 7, 
przeciw – 0, wstrzymujących się –  0).
Ad 7. 
Przewodniczący komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie 
o godz. 16:30.


[bookmark: _Hlk170223340]Protokołował
Wojciech Pochała
Przewodniczący Komisji Edukacji 
 Wojciech Niezgoda


2

